UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN SÓC SƠN

Số:             /UBND-VHKH&TT
V/v triển khai Cổng Dịch vụ công quốc

gia thành điểm “một cửa số” tập trung,

duy nhất quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Sơn, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 623/TTg-KSTT ngày 30/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia trở thành điểm “một cửa số”

tập trung, duy nhất quốc gia; thực hiện Công văn số 3345/UBND-NC ngày

05/6/2025 về việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia thành điểm “một cửa số”

tập trung, duy nhất quốc gia, UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của đơn vị nghiên cứu, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội

dung theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại mục 1 văn bản số 623/TTg-KSTT

ngày 30/5/2025 theo quy định.

2. Giám đốc Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao Sóc Sơn, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thực hiện đăng tải thông tin chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ về việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia thành điểm “một cửa số” tập

trung, duy nhất quốc gia trên các nền tảng hệ thống thông tin cơ sở (tuyên truyền

cổ động trực quan, hệ thống Đài truyền thanh, các tài khoản mạng xã hội, …) do

đơn vị quản lý để Nhân dân trên địa bàn được biết, chủ động khi Cổng dịch vụ

công của Thành phố Hà Nội dự kiến sẽ đóng (không hoạt động) vào ngày

01/7/2025. Toàn bộ các dịch vụ công trực tuyến sẽ được tiếp nhận tại Cổng dịch vụ

công Quốc gia có địa chỉ https://dichvucong.gov.vn.

3. Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các

đơn vị triển khai hoạt động thông tin, tuyên truyền về nội dung chỉ đạo theo quy

định.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện)

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện; (để báo cáo)

- Lưu: VT, VHKH&TT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Việt Hùng

https://dichvucong.gov.vn/

2

		2025-06-10T10:17:35+0700

		2025-06-10T10:34:17+0700

		2025-06-10T14:53:30+0700

		2025-06-10T14:54:34+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700

		2025-06-11T15:08:16+0700